
 

 

EDITAL N.º 29, DE 14 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 25ª Reunião 

Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução 

n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

RESOLVE:  

 

I - organizar a ordem do dia da 25ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª 

Legislatura, a realizar-se no dia 19 de junho de 2017, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas, no 

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Primeira Fase:  

 

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 30/2017, de 

autoria da Vereadora Andréa Machado (PSD), que altera dispositivos na Lei Complementar n.º 3, 

de 14 de junho de 1991, que “institui o Código de Posturas do Município de Unaí – Estado de 

Minas Gerais”. 

 

Segunda Fase:  

 

a) votação, em turno único em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 945, 946, 947, 948 e 949/2017, de 

autoria de Vereadores, que solicitam providências que especificam; 

 

b) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção de Congratulação n.º 

57/2017, de autoria da Vereador Andréa Machado (PSD), com o Rotary Club Unaí Centenário pela 

organização e realização, em 28 de maio de 2017, do evento beneficente denominado 9º Leilão 

Arca de Noé, com a renda revertida em doações para a Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – Apae –, Abrigo Frei Anselmo e outras entidades beneficentes do Município de 

Unaí. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 14 de junho de 2017; 73º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 



(Fls. 2 do Edital n.º 29, de 12/6/2017) 

 

 

 

 

 

VEREADOR VALDIR PORTO (PTB) 

Primeiro Secretário no Exercício da Presidência 

 

 

 

 


